کتب
ابـن ابی شـیبه الکوفـی، المصنـف، تحقیـق و تعلیـق: سـعید لحـام، دار الفکـر للطباعـه و النشـر و التوزیـع، بیـروت: . 1

لبنـان، 1409- 1989 م.
ابن اعثم الکوفی، ابومحمد احمد، الفتوح، تحقیق: علی شیری، بیروت: دار الأضواء، 1411 ق، 1991 م.. 2
ابن الأثیر، عزالدین، الکامل فی التاریخ، بیروت: دار صادر - دار، 1967/1385 م.. 3
ج عبدالرحمن بن علی بن محمد، تذکرة الخواص، قم: منشورات الشریف الرضی ، 1418 ق .. 4 ابن الجوزی، ابوالفر
ح و مقابلـة: لجنـة مـن أسـاتذة النجـف الأشـرف، . 5 ابـن شهرآشـوب، مناقـب آل أبی طالـب، تحقیـق: تصحیـح و شـر

نجـف: المکتبـة الحیدریـة – النجـف، 1376 - 1956 م.
ابـن صبـاغ المالکـی، علـی بـن محمد بـن أحمـد، الفصول المهمـه، تحقیـق: سـامی الغریـری، بیـروت: دارالحدیث . 6

للطباعـه و النشـر، 1422 ق.
ابن فوطی، عبدالرزاق بن احمد، مترجم: آیتی، عبدالحمید، تهران: انجمن آثار و مفاخر فرهنگی، 1381 ش.. 7
ابن قتیبه الدینوری، المعارف، تحقیق: دکتور ثروت عکاشه، مصر: دار المعارف، 1969 م.. 8
ابن منظور، محمد بن مکرم، لسان العرب، قم: مؤسسه نشر ادب حوزه، 1405 ق.. 9

أبومحمد عبدالله بن مسلم، الإمامة و السیاسة المعروف بتاریخ الخلفاء، تحقیق علی شیری، بیروت: دارالأضواء، . 10
1990/1410 م.

احمدى میانجی، علی، مکاتیب الأئمة؟عهم؟، قم: دار الحدیث، 1426 ق .. 11
اربلی، علی بن عیسی، کشف الغمة فی معرفة الأئمة، قم: رضی، 1421 ق.. 12
الإربلی، علی بن عیسی، التذکرة الفخریة، تحقیق: الدکتور نوری حمودی القیسی - الدکتور حاتم صالح الضامن، . 13

بغداد: مطبعة المجمع العلمی العراقی، 1404 - 1984 م.
اعثم الکوفی، أبومحمد أحمد، الفتوح، تحقیق علی شیرى، بیروت: دارالأضواء، 1991/1411 م.. 14